
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°373 del 15/12/2023 registro generale 

N.109 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Centro estivo 2023. Integrazione dell'Impegno di spesa e contestuale 

liquidazione del contributo all'Associazio Asd R-Estate in Movimento.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°373 del 15/12/2023 

Oggetto: Centro estivo 2023. Integrazione dell'Impegno di spesa e contestuale 

liquidazione del contributo all'Associazio Asd R-Estate in Movimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2023-2025; 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23.05.2023 è stato 

concesso il patrocinio a favore del progetto presentato dall’ASD R-estate in Movimento, 

con sede in Frazione Crotte 9 - Chianocco, volto all’organizzazione, in collaborazione con 

alcune Associazioni presenti sul territorio comunale, nel periodo dal 12 giugno all’8 

settembre, del centro estivo 2023 per bambini e ragazzi di età compresa tra i 3 a i 13 

anni ed assegnato all’Associazione un contributo economico pari a € 1.300,00 a parziale 

copertura delle spese sostenute; 

 

Dato atto che è stata espressa altresì la volontà di intervenire a sostegno delle famiglie 

residenti in difficoltà economica e sociali o nelle quali sia presente un minore 

diversamente abile, attraverso l’erogazione, per il tramite dell’Associazione, di un 

contributo economico nell’importo complessivo di € 9.300,00, secondo i criteri stabiliti 

con il suddetto atto deliberativo; 

 

Richiamati: 

• le direttive n. 29 del 18.07.2023 e n. 33 del 22.08.2023 in relazione ai criteri di 

erogazione del contributo destinato alle famiglie;  

• la propria determinazione n. 204 del 17.08.2023, con la quale è stata impegnata 

sul Bilancio di previsione 2023/2025, in esecuzione dell’indirizzo impartito dalla 

G.C. con propria deliberazione n. 39/2023, la somma complessiva di € 2.300,00 

relativa al Fondo della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento per le 

politiche della famiglia - istituito dall’art. 42 del Decreto-Legge 4 maggio 2023, n. 

48, a sostegno delle attività socio-educative a favore dei minori, nel modo 

seguente: 

- € 1.300,00 sul cap. 1920/15/1 svincolando parimenti le risorse assegnate con la 

deliberazione di G.C. n. 39/2023 (impegno n. 339 - Cap. 50/4/1); 

- € 1.000,00 sul cap. 1920/15/4; 

 la liquidazione parziale n. 268 del 17/08/2023; 

 la propria determinazione n. 247 del 02-10-2023; 

 

Considerato che con il suddetto provvedimento veniva liquidata solo la somma di € 

1.000,00 in attesa della necessaria variazione di bilancio in esecuzione dell’indirizzo della 

G.C. n. 29 del 18/07/2023 e rimaneva ancora da liquidare la somma di € 370. 

 

Vista la nota dell’Associazione A.S.D. R-ESTATE IN MOVIMENTO prot n. 13428 del 4-12-

2023 con la quale è stata presentata una rendicontazione finale delle spese sostenute per 

l’organizzazione del centro estivo, come previsto da deliberazione di G.C. n. 39/2023; 

 

Dato atto che risulta un disavanzo pari ad € 1350,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Verificata la rendicontazione e dato atto che rispetta i criteri stabiliti con deliberazione di 

G.C. n. 39/2023; 

 

Richiamato l’indirizzo impartito con deliberazione G.C n. 39 da applicarsi per l’utilizzo 

dei fondi di cui al Decreto Legge n. 48/2023, ovvero finanziare prioritariamente il 

disavanzo economico nel limite massimo di € 1.300,00 all’associazione; 

 

Precisato che la somma ora da liquidare è così determinata: 

 € 1300,00 quale contributo all’associazione a parziale copertura del disavanzo; 

 € 370,00 quale residuo del rimborso delle spese sostenute per la frequenza dei 

bambini appartenenti a famiglie in difficoltà disposto con propria determinazione 

n. 247 del 02-10-2023.  

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento dott.ssa Cecilia Gallicet, nominato/a con Determina n. 

35/2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione. 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

16 D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare, per i motivi indicati in 

premessa, l’importo complessivo di € 370, quale residuo del rimborso delle 

spese sostenute per la frequenza dei bambini appartenenti a famiglie in 

difficoltà disposto con propria determinazione n. 247 del 02-10-2023 sul 

capitolo 1920/15/4. 

 

3. Di liquidare l’importo complessivo di € 1.300,00 all’Associazione “A.S.D. R-

Estate in Movimento” quale contributo a parziale copertura del disavanzo sul 

capitolo 4120/9/1 impegno n. 340, autorizzandone, altresì, il pagamento. 

 

4. Di dare altresì atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo 

pretorio online e nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente sul sito 

istituzionale. 

 

 

Il presente atto, viene trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                           Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


